
Rovnost - Brněnský deník 

Škola má bič na podvodníky 
18.8.2006    Rovnost - Brněnský deník    str. 4   Brno 

 

Opsat diplomku nebo odevzdat dva roky starou cizí seminární práci? Donedávna to nebyl pro některé 
studenty žádný problém. Klávesovou zkratku pro snadné kopírování textu teď ale budou studenti na 
Masarykově univerzitě v Brně používat mnohem opatrněji. Univerzita je totiž první vysokou školou v 
České republice, která má ve svém studijním informačním systému elektronickou službu na 
odhalování plagiátů ve vysokoškolských pracích. Program srovnává všechny části textů dokumentů 
mezi sebou v češtině, angličtině a slovenštině a rychle tak odhalí případného plagiátora. 
 “Služba je určena pro všechny uživatele tohoto studijního informačního systému, největší 
význam má ale pochopitelně právě pro učitele,” uvedl kancléř Masarykovy univerzity Jiří Nantl. 
Technologie pro vyhledávání podobných dokumentů je vlastním know-how vývojového týmu, který 
působí na fakultě informatiky univerzity. “Odhaluje nejen opsané práce mezi diplomovými a jinými 
závěrečnými pracemi studentů, ale i mezi domácími úkoly, referáty, seminárními pracemi a dalšími 
elektronickými dokumenty,” vysvětlil Nantl. Brzy se také rozšíří databáze prohledávaných souborů o 
vybrané servery mimo univerzitu a pro studenty nebude jednoduché opisovat už ani z internetu. 
“Rozsah seminárních prací je čím dál větší, často se to nedá stíhat. Občas prostě něco opíšu. Budu si 
muset teď dávat větší pozor,” uvedl student Masarykovy univerzity, který si jméno, jímž podepisuje své 
seminární práce, raději nechal pro sebe. 
 
Foto popis| 
Region| Jižní Morava 
Publikováno| Rovnost - Brněnský deník; Brno; 04 
Publikováno| Rovnost - Deník Vyškovska; Brno; 04 
Publikováno| Rovnost - Deník Břeclavska; Brno; 04 
Publikováno| Rovnost - Deník Blanenska; Brno; 04 
Publikováno| Rovnost - Deník Slovácka; Brno; 04 
Publikováno| Rovnost - Deník Znojemska; Brno; 04 
ID| 2a6403dd-295a-4f20-ac9e-85ba69a57a67 
 


